

证券代码：873049

证券简称：红海云

主办券商：中泰证券



广州红海云计算股份有限公司  
Guangzhou Redsea Cloud Computing Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人熊颖、主管会计工作负责人曾慧敏及会计机构负责人李奕兰保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

|                 |                                                             |
|-----------------|-------------------------------------------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 徐璐                                                          |
| 电话              | 020-85647249                                                |
| 传真              | 020-85647249                                                |
| 电子邮箱            | xulu@hr-soft.cn                                             |
| 公司网址            | <a href="http://www.hr-soft.cn/">http://www.hr-soft.cn/</a> |
| 联系地址            | 广州市天河区五山路 246、248、250 号 2602 房                              |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>        |
| 公司年度报告备置地       | 公司董事会秘书办公室                                                  |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                 | 本期期末          | 本期期初          | 增减比例%  |
|-----------------|---------------|---------------|--------|
| 资产总计            | 39,696,347.90 | 27,233,026.77 | 45.77% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 7,472,767.43  | 6,344,705.87  | 17.78% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 0.57          | 0.48          | 18.75% |
| 资产负债率%（母公司）     | 81.18%        | 76.7%         | -      |
| 资产负债率%（合并）      | 81.18%        | 76.7%         | -      |
| （自行添行）          |               |               |        |
|                 | 本期            | 上年同期          | 增减比例%  |
| 营业收入            | 38,082,270.02 | 21,412,827.59 | 77.85% |

|                                        |               |               |   |
|----------------------------------------|---------------|---------------|---|
| 归属于挂牌公司股东的净利润                          | 1,128,061.56  | -7,568,998.14 | - |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | 453,285.37    | -8,380,166.93 | - |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | -1,617,840.94 | -3,841,885.66 | - |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | 16.33%        | -74.72%       | - |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 6.56%         | -82.73%       | - |
| 基本每股收益（元/股）<br>（自行添行）                  | 0.09          | -0.57         | - |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初                |          | 本期变动     | 期末                |          |
|---------|---------------|-------------------|----------|----------|-------------------|----------|
|         |               | 数量                | 比例%      |          | 数量                | 比例%      |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 9,150,000         | 69.3182% | -7,501   | 9,142,499         | 69.2614% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 8,277,501         | 62.7083% | -7,501   | 8,270,000         | 62.6515% |
|         | 董事、监事、高管      | 712,500           | 5.40%    | 0        | 712,500           | 5.40%    |
|         | 核心员工          | 0                 | 0%       | 0        | 0                 | 0%       |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 4,050,000         | 30.6818% | 7,501    | 4,057,501         | 30.7386% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 1,912,500         | 14.4886% | 7,501    | 1,920,001         | 14.5455% |
|         | 董事、监事、高管      | 2,137,500         | 16.19%   | 0        | 2,137,500         | 16.19%   |
|         | 核心员工          | 0                 | 0%       | 0        | 0                 | 0%       |
| 总股本     |               | <b>13,200,000</b> | -        | <b>0</b> | <b>13,200,000</b> | -        |
| 普通股股东人数 |               | <b>10</b>         |          |          |                   |          |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称   | 期初持股数     | 持股变动       | 期末持股数     | 期末持股比例%  | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|--------|-----------|------------|-----------|----------|-------------|-------------|
| 1  | 红海人力集团 | 7,180,000 | -1,500,000 | 5,680,000 | 43.0303% | 0           | 5,680,000   |
| 2  | 熊颖     | 2,560,001 | 1,500,000  | 4,060,001 | 30.7576% | 1,920,001   | 2,140,000   |
| 3  | 熊坚     | 450,000   | 0          | 450,000   | 3.4091%  | 0           | 450,000     |
| 4  | 孙伟     | 1,350,000 | 0          | 1,350,000 | 10.2273% | 1,012,500   | 337,500     |
| 5  | 何慕蓉    | 750,000   | 0          | 750,000   | 5.6818%  | 562,500     | 187,500     |
| 6  | 廖勇     | 300,000   | 0          | 300,000   | 2.2727%  | 225,000     | 75,000      |
| 7  | 凌光明    | 300,000   | 0          | 300,000   | 2.2727%  | 225,000     | 75,000      |
| 8  | 潘镇洪    | 150,000   | 0          | 150,000   | 1.1364%  | 112,500     | 37,500      |

|    |     |            |   |            |         |           |           |
|----|-----|------------|---|------------|---------|-----------|-----------|
| 9  | 朱健波 | 150,000    | 0 | 150,000    | 1.1364% | 0         | 150,000   |
| 10 | 张春颖 | 9,999      | 0 | 9,999      | 0.0758% | 0         | 9,999     |
| 合计 |     | 13,200,000 | 0 | 13,200,000 | 100%    | 4,057,501 | 9,142,499 |

普通股前十名股东间相互关系说明：

报告期熊颖直接持有公司 30.7576% 股份，持有红海人力集团 75.0000% 股份；熊坚直接持有公司 3.4091% 股份。熊坚、熊颖为父女关系，同为公司的实际控制人，除上述情形外，其他股东间无其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用  不适用

##### 1. 会计政策变更及依据

财政部于 2018 年 12 月发布了修订后的《企业会计准则第 21 号——租赁》。本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行。对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。本公司根据首次执行的累计影响数，调整首次执行当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。

##### 2. 会计政策变更的影响

执行新租赁准则对报告期初的资产负债表项目没有影响。

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  请填写具体原因  不适用

#### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用  不适用

#### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用  不适用

广州红海云计算股份有限公司  
董事会  
2022 年 4 月 26 日